
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

27.04.2022 № B-2801

О результатах Международного конкурса детского творчества «Навеки будут вместе Гагарин и апрель», 
посвящённого первому космонавту планеты Земля

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества «Навеки будут вместе Гагарин и апрель», посвящённого первому космонавту планеты 
Земля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Недалекое будущее 1 место ДП-2801-
174259

2 Никонова 
Анастасия

Будник Ольга 
Петровна Вперёд! К звёздам" 1 место ДП-2801-

174531

3 Бойко Ирина 
Васильевна

Бойко Ирина 
Васильевна Гагарин с нами! 1 место ДП-2801-

174588

4
Сихварт 
Виктория 
Андреевна

Бойко Ирина 
Васильевна Гагарин с нами! 1 место ДП-2801-

174593

5 Бектурдыева 
Розалия

Курамшина 
Диана Рашидовна Космическая высь 2 место ДП-2801-

175313

6 Заиграева 
Валерия

Мильгунова 
Надежда 
Васильевна

Космос 1 место ДП-2801-
175539

7 Пак Тимофей Кравцова Ольга 
Александровна Ракета к взлёту готова 2 место ДП-2801-

175896

8 Салихов 
Амирхан

Людмила 
Константиновна 
Ботова

"Космос" 1 место ДП-2801-
175999



9 Кашафутдинов 
Ильяс

Валиева Регина 
Газимовна космос 2 место ДП-2801-

176423

10 Сидельников 
Илья

Рязанова 
Светлана 
Николаевна

"Полёт в космос" 2 место ДП-2801-
176558

11 Вершкова 
Ольга

Орлова Ольга 
Павловна

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 2 место ДП-2801-

176561

12 Талалаевская 
Анастасия

Чумакова 
Татьяна 
Леонидовна

Привет из космоса 1 место ДП-2801-
176565

13 Баринов Илья Ельчанинова 
Людмила

Навеки Будут Вместе ГАГАРИН И 
АПРЕЛЬ 1 место ДП-2801-

176705

14 Борисюк Злата
Анастасия 
Анатольевна 
Бахмут

Удивительная планета Земля 2 место ДП-2801-
176869

15 Туров Михаил Ламбин Олег 
Вячеславович День космонавтики 3 место ДП-2801-

176881

16 Быков Андрей Ламбин Олег 
Вячеславович Космонавтом быть мечтаю! 3 место ДП-2801-

176882

17 Зелепукина 
Мираслава

Халикова Татьяна 
Азизовна Космические дали 1 место ДП-2801-

176935

18 Потапов Егор
Черемушкина 
Светлана 
Михайловна

"Российский космонавт" 1 место ДП-2801-
176982

19 Бойко Данил Ромих Владимир 
Викторович "КОСМОС" 1 место ДП-2801-

177107

20 Никитин Данил Ромих Владимир 
Викторович "КОСМОС" 1 место ДП-2801-

177108

21 Кузнецов 
Никита

Ромих Владимир 
Викторович "КОСМОС" 3 место ДП-2801-

177113

22 Димитриев 
Александр

Шелудкова Алла 
Владимировна

«Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель», посвящённый первому 
космонавту планеты Земля

1 место ДП-2801-
177114

23 Ведров 
Алексей

Ромих Владимир 
Викторович "КОСМОС" 2 место ДП-2801-

177115

24 Быстров 
Виктор

Ромих Владимир 
Викторович "КОСМОС" 1 место ДП-2801-

177116

25 Левин Виталий Ромих Владимир 
Викторович "КОСМОС" 2 место ДП-2801-

177117

26 Понаморёв 
Данил

Ромих Владимир 
Викторович "КОСМОС" 1 место ДП-2801-

177119



27 Кремлёва 
Кристина

Василькова 
Светлана 
Геннадьевна

"Вперёд, к звёздам!" 1 место ДП-2801-
177197

28 Кузнецов 
Никита

Чехмарева 
Наталья 
Владимировна

"Юрий Алексеевич Гагарин" 2 место ДП-2801-
177266

29 Гуков Георгий Гуленко Нина 
Михайловна

«НАВЕКИ БУДУТ ВМЕСТЕ ГАГАРИН И 
АПРЕЛЬ» 1 место ДП-2801-

177441

30 Тимченко 
Гордей

Старшинина 
Александра 
Васильевна

"Летит ракета" 3 место ДП-2801-
177558

31
Кудряшова 
Дарина 
Дмитриевна

Малькова 
Татьяна 
Михайловна

"Поехали!" 2 место ДП-2801-
177562

32 Соболев Артём
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Выход в космос разрешаю... 2 место ДП-2801-
177645

33 Рыманов 
Георгий

Козлова Надежда 
Николаевна Первый полёт человека в космос 2 место ДП-2801-

177646

34 Башмаков 
Саша

Башмакова 
Кристина 
Сергеевна

Освоение Луны 2 место ДП-2801-
177647

35 Фомина Маша
Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Наш красивый космос! 2 место ДП-2801-
177648

36 Зарубин 
Максим

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Дорога в космические просторы 2 место ДП-2801-
177649

37 Кузьмина Саша Кузьмина Ольга 
Николаевна К полёту готов! 1 место ДП-2801-

177650

38 Башмакова 
Злата

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

Космическое путешествие 2 место ДП-2801-
177651

39 Красавцев 
Игорь

Забайкина 
Наталья 
Николаевна

К звёздам навстречу 2 место ДП-2801-
177652

40 Фомина Маша Фомина Ксения 
Васильевна Отворяя двери в космос! 2 место ДП-2801-

177653

41
Миронов 
Дмитрий 
Алексеевич

Амельченко 
Кристина 
Андреевна

"Первый в космосе" 1 место ДП-2801-
177666

42 Власов 
Арсений

Молчанова 
Татьяна 
Владимировна

Самара Космическая 1 место ДП-2801-
177679



43 Рогозин Никита Стребкова Ольга 
Николаевна Первый космонавт 1 место ДП-2801-

177703

44
Дьячкова 
Екатерина 
Михайловна

Ходжигирова 
Виктория 
Валерьевна

"Загадочная спутница Земли" 2 место ДП-2801-
177725

45
Дьячкова 
Екатерина 
Сергеевна

Ходжигирова 
Виктория 
Валерьевна

"Загадочная спутница Земли" 2 место ДП-2801-
177726

46 Данилова 
Анастасия

Зафарова Алия 
Фаритовна "Первый космонавт" 2 место ДП-2801-

177732

47 Корнякова 
Вероника

Галина 
Викторовна 
Гордиенко

Юрий Гагарин 1 место ДП-2801-
177760

48 Ильинская 
Василиса

Лёшина 
Александра 
Евгеньевна

"Космическое путешествие" 2 место ДП-2801-
177819

49 Федорова 
Екатерина

Новикова Зауреш 
Калитовна "Гагарин космонавт" 1 место ДП-2801-

177844

50
Шаповалова 
Софья 
Игоревна

Орельская Ирина 
Николаевна

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 1 место ДП-2801-

177880

51 Морозов 
Виктор

Рахматуллина 
Ольга 
Михайловна

Улыбка Гагарина 2 место ДП-2801-
177887

52 Мохова Дарья Пантелеева И.Н. Выход в открытый космос 1 место ДП-2801-
177890

53 Семёхин Данил Пантелеева И.Н. Выход в открытый космос 3 место ДП-2801-
177891

54 Шилов Сергей Пантелеева И.Н. Он сказал. Поехали! 2 место ДП-2801-
177892

55 Тасакова 
Ульяна Пантелеева И.Н. В космосе 1 место ДП-2801-

177893

56 Партовиева 
Алиса

Горбатенко 
Галина 
Николаевна

"Невесомость" 1 место ДП-2801-
177894

57 Кузнецова 
Полина Пантелеева И.Н. Взлёт 1 место ДП-2801-

177900

58 Кабаков 
Михаил Пантелеева И.Н. Космические просторы 2 место ДП-2801-

177903

59 Касьянова Юля
Карлугас 
Раилевна 
Кувандыкова

"И я полечу в космос" 1 место ДП-2801-
178036

60 Шуравко 
Анастасия

Нагога Елена 
Валерьевна Если только захочу... 2 место ДП-2801-

178082



61 Курзаков Тихон

Двойнишникова 
Екатерина 
Андреевна, 
Трескова Елена 
Юрьевна

"СОЛНЕЧНАЯ СИСТЕМА" 2 место ДП-2801-
178085

62 КОНЮХОВА 
ВАРВАРА

ДВОЙНИШНИКОВА 
ЕКАТЕРИНА 
АНДРЕЕВНА

"У КАЖДОЙ ПЛАНЕТЫ ЕСТЬ ЧТО ТО 
СВОЕ" 2 место ДП-2801-

178093

63
Смирнова 
Милана 
Сергеевна

Ильина Ирина 
Александровна Первый космонавт СССР! 1 место ДП-2801-

178174

64 Салимова 
Хадижа

Карпухина Елена 
Владимировна Первый космонавт 2 место ДП-2801-

178285

65 Сапитонов 
Виктор

Кунц Анна 
Николаевна Один виток вокруг земли 2 место ДП-2801-

178318

66 Строгонов 
Дмитрий

Фалахутдинова 
Раушания 
Нагимовна

"КОСМОС" 2 место ДП-2801-
178348

67 Кузмин Андрей
Фалахутдинова 
Раушания 
Нагимовна

"КОСМОС" 1 место ДП-2801-
178349

68 Фаттахутдинов 
Даниэль

Юсупова Зилия 
Нажибовна Первый полет в космос 1 место ДП-2801-

178387

69
Степанова 
Ирина 
Андреевна

Крумина татьяна 
Владимировна Россия - страна возможностей 1 место ДП-2801-

178395

70
Стольников 
Кирилл 
Михайлович

Крумина Татьяна 
Владимировна Россия - страна возможностей 2 место ДП-2801-

178400

71 Калинчук 
Степан

Наумова Любовь 
Федоровна Костюм космонавта 1 место ДП-2801-

178481

72 Нишонов Али
Середина 
А.В,Якубовская 
Н.А.

Чудо -космонавт 3 место ДП-2801-
178668

73 Кошмаров 
Мирослав

Середина 
А.В,Якубовская 
Н.А.

Астронавт-космонавт 3 место ДП-2801-
178671

74 Амаркулов 
Данил

Середина 
А.В,Якубовская 
Н.А.

Астронавт-космонавт 1 место ДП-2801-
178672

75 Мухаммаджон 
Бобиев

Петракова 
Татьяна 
Петровна

За мир во всем мире 1 место ДП-2801-
178727

76 Дмитрий 
Круглов

Петакова Татьяна 
Петровна За орду 3 место ДП-2801-

178728



77 Персидский 
Артем

Елена 
Александровна 
Ефанова

НАВЕКИ БУДУТ ВМЕСТЕ ГАГАРИН И 
АПРЕЛЬ 1 место ДП-2801-

178766

78
Макушева 
Татьяна 
Сергеевна

Воронкова Диана 
Дмитриевна

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 1 место ДП-2801-

178777

79
Сибагатуллин 
Данис 
Марселевич

Мифтахова 
Рамзия 
Габдулгазизовна

Мы гордимся тобой. 1 место ДП-2801-
178801

80 Коротков 
Семен

Ребро Елена 
Николаевна Парад планет 2 место ДП-2801-

178823

81 Коллективная 
работа

Минвалеева 
Лилия 
Миниахметовна

Модель планеты Земля 1 место ДП-2801-
178907

82 Кударис 
Анастасия

Кударис Наталья 
Андреевна Гагарин в космос нас зовёт 1 место ДП-2801-

179018

83 Кораблёва Ева
Амельченко 
Кристина 
Андреевна

"Первый в космосе" 1 место ДП-2801-
179092

84 Крутайкова 
Даша

Волкова Ирина 
Владимировна Невесомость 1 место ДП-2801-

179107

85
Шмелев 
Даниил 
Никитович

Виктория 
Владимировна 
Ковалёва

Полёт в космос 1 место ДП-2801-
179162

86 Муга Валерия Сапожникова 
Евгения Юрьевна Полет на луну 2 место ДП-2801-

179189

87 Утонова 
Милана

Гилева Людмила 
Мироновна Юрий Гагарин 3 место ДП-2801-

179237

88 Чинцова 
Варвара

Герасимова 
Татьяна 
Анатольевна

Летит, летит ракета! 1 место ДП-2801-
179244

89 Бондарь 
Ангелина

Герасимова 
Татьяна 
Анатольевна

И на луне посадим цветы! 1 место ДП-2801-
179245

90 Постникова 
Соня

Фурсова Ксения 
Ивановна "К полёту готовы" 1 место ДП-2801-

179253

91 Малыгина 
Карина

Юрина Лейла 
Забит-кызы Полёт мечтателя 3 место ДП-2801-

179255

92 Кутузов Макар Юлия Андреевна 
Сапожникова Космонавт в космосе 1 место ДП-2801-

179283

93
Пестунова 
Алина 
Александровна

Сапожникова 
Светлана 
Ивановна

Космос 2 место ДП-2801-
179293



94 Заболотин 
Матвей Ильич

Сапожникова 
Светлана 
Ивановна

Лечу в космос 2 место ДП-2801-
179295

95
Волик 
Александр 
Александрович

Сапожникова 
Светлана 
Ивановна

космонавт 3 место ДП-2801-
179297

96
Белявцева 
Ника 
Сергеевна

Сапожникова 
Светлана 
Ивановна

космонавт 1 место ДП-2801-
179300

97
Мурзакова 
Анастасия 
Руслановна

Галина 
Леонтьевна 
Казармина

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 3 место ДП-2801-

179305

98 Дорофеев 
Даниил

Семенова 
Анастасия 
Михайловна

Галактика 2 место ДП-2801-
179314

99 Рожкова 
Полина

Яна Петровна 
Сычева "День космонавтики" 1 место ДП-2801-

179323

100 Толпаева 
Дарина

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Человек в космосе 1 место ДП-2801-
179328

101 Дьячкова 
Арина

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Неизвестный космос 1 место ДП-2801-
179338

102 Гавриленко 
Анастасия

Крайнова 
Вероника 
Александровна

Мирный космос 1 место ДП-2801-
179346

103 Мухаммаджон 
Бобиев

Петракова 
Татьяна 
Петровна

За мир во всем мире 1 место ДП-2801-
179347

104 Губин Игорь Сафонова Юлия 
Владимировна "Гагарин в открытом космосе" 3 место ДП-2801-

179349

105 Дыгай Олег 
Андреевич

Петакова Татьяна 
Петровна

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 2 место ДП-2801-

179350

106
Сидоров 
Владимир 
Михайлович

Петакова Татьяна 
Петровна

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 2 место ДП-2801-

179355

107 Мухаммаджон 
Бобиев

Петракова 
Татьяна 
Петровна

За мир во всем мире 3 место ДП-2801-
179356

108 Мухаммаджон 
Бобиев

Петракова 
Татьяна 
Петровна

За мир во всем мире 3 место ДП-2801-
179358

109 Ластовкин 
Володя

Саидова Дедей 
Магомедовна Поехали! 1 место ДП-2801-

179362



110 Бондаренко 
Анна

Сабирова Наиля 
Рафаилевна Дню космонавтики 3 место ДП-2801-

179386

111 группа 
"Колокольчики"

Татьяна 
Николаевна 
Фисюк

Наша Вселенная. 2 место ДП-2801-
179397

112 Иванова 
Милана

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

К звездам 3 место ДП-2801-
179407

113 Бармин Тимур
Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Планеты солнечной системы 3 место ДП-2801-
179414

114 Осмоленко 
Кира

Евдокова Ольга 
Николаевна Космонавт 2 место ДП-2801-

179432

115 Локтев 
Александр

Абрамова Галина 
Васильевна Выход в открытый космос 1 место ДП-2801-

179472

116 Смирнова 
Магдалина

Круглова Оксана 
Петровна Гагарин 1 место ДП-2801-

179508

117 Осипова Дарья Осипова Марина 
Георгиевна Полёт Гагарина 1 место ДП-2801-

179518

118
Голиков 
Сергей 
Алексеевич

Акимова 
Людмила 
Николаевна

В мире космоса 1 место ДП-2801-
179519

119 Будехин 
Арсений

Маркелова Ольга 
Николаевна " Поехали" 1 место ДП-2801-

179530

120 Пинина Дарья
Романенкова 
Светлана 
Георгиевна

«Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель» 1 место ДП-2801-

179535

121 Ковалева 
Софья

Антонович 
Светлана 
Борисовна

Гагаринская вселенная 2 место ДП-2801-
179538

122 Гореславцева 
Милана

Майорова 
Евгения 
Владимировна

Великий человек 1 место ДП-2801-
179596

123
Буденкевич 
Дарина 
Васильевна

Подъёма Олеся 
Валерьевна Дружба Планет 1 место ДП-2801-

179617

124 Шишкин 
Александр

Вологжина 
Наталия 
Александровна

"Ракета вперёд" 1 место ДП-2801-
179630

125 Попова 
Елизавета

Попова Фаина 
Михайловна Гагарин - человек-легенда 1 место ДП-2801-

179660

126 Чирков Матвей
Ирина 
Геннадьевна 
Михалева

Первый в космосе 1 место ДП-2801-
179670



127 Лузина Дарья 
Витальевна

Завьялова 
Оксана 
Анатольевна

Выше только звезды 1 место ДП-2801-
179686

128 Вязникова Аня Кукшина Ольга 
Ивановна Далёкие планеты 1 место ДП-2801-

179720

129
Мантуленко 
Анна 
Александровна

Галина Олеговна 
Шерстюкова "Впервые в космосе" 1 место ДП-2801-

179755

130 Базылев 
Александр

Галина Олеговна 
Шерстюкова "Ракета" 2 место ДП-2801-

179756

131 Нигмадзямова 
Виктория

Власенко Татьяна 
Константиновна "Первый космонавт" 2 место ДП-2801-

179828

132 Филиппов 
Тимофей

Шамина 
Екатерина 
Александровна

Первый раз в космосе 2 место ДП-2801-
179881

133 Митерина 
Аделина

Пузакова Любовь 
Владимировна "Полет к звездам" 1 место ДП-2801-

179940

134 Покась Денис Пузакова Любовь 
Владимировна "Выход в открытый космос" 1 место ДП-2801-

179942

135 Климов Илья
Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Тайны космоса" 2 место ДП-2801-
179961

136 Андреева 
Варвара

Реутова Ирина 
Николаевна " Впервые в космосе" 1 место ДП-2801-

179963

137 Цечоева 
Елизавета

Денисюк Алёна 
Сергеевна "Вселенная" 2 место ДП-2801-

179964

138 группа Ягодки"
Градобоева 
Людмила 
Ивановна

Вокруг Земли 2 место ДП-2801-
179971

139 Иванова Анна Иванова Зоя 
Витальевна Поехали! 1 место ДП-2801-

179980

140 Быков Даниил
Вологжина 
Наталия 
Александровна

"На веки будем вместе Гагарин и 
апрель" 1 место ДП-2801-

180029

141 Менглебаев 
Руслан

Логинова 
Наталья 
Николаевна

За мир во всем мире 1 место ДП-2801-
180034

142 Баканова 
Валерия

Поздеева 
Наталья 
Владимировна

«Первый полёт в космос». 1 место ДП-2801-
180037

143 Панова Ирина Кашнова Татьяна 
Романовна Лучший космонавт на все времена 1 место ДП-2801-

180080

144 Исмаилов 
Ниджат

Курмаева Эрика 
Рафаэлевна "Поехали!" 1 место ДП-2801-

180082



145 Чаплыгин Иван
Макарова 
Светлана 
Владимировна

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 1 место ДП-2801-

180089

146 Шишкова Ева
Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Гости из космоса" 1 место ДП-2801-
180136

147 Белова София Фурсова Ксения 
Ивановна "Космические приключения" 2 место ДП-2801-

180138

148
Иванова 
Богдана 
Николаевна

Бесингалиева 
Лилия 
Палладиевна

День космонавтики 2 место ДП-2801-
180140

149
Иванова 
Богдана 
Николаевна

Бесингалиева 
Лилия 
Палладиевна

День космонавтики 1 место ДП-2801-
180141

150 Лунгу Вика
Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Космический полет" 2 место ДП-2801-
180180

151 Захарова Катя
Меркулова 
Екатерина 
Сергеевна

"Пришельцы из космоса" 1 место ДП-2801-
180181

152 Сидоренко 
Данила

Елена 
Александровна 
Храмова

Наш космонавт 3 место ДП-2801-
180223

153 Шамборская 
Виктория

Чернюк Ольга 
Юрьевна "Ракета к взлёту готова!" 2 место ДП-2801-

180227

154 Сенькин Егор Полякова Татьяна 
Викторовна Глубины Вселенной 1 место ДП-2801-

180235

155 Кононова 
Варвара

Елена 
Геннадьевна 
Алексеева

Выход в Космос 1 место ДП-2801-
180275

156 Петрашова 
Даша

Голованова 
Наталья 
Леонидовна

"Космические дали" 1 место ДП-2801-
180276

157 Петров Михаил Алексеева Елена 
Геннадьевна Полёт в Космосе 2 место ДП-2801-

180277

158 Некраш 
Анастасия Семья Некраш Ракета в космосе 3 место ДП-2801-

180285

159 Бондарев 
Валера

Антипина 
Светлана 
Геннадьевна

Первый Космонавт 2 место ДП-2801-
180288

160 Петрова 
Василиса

Пермякова 
Анастасия 
Николаевна

Навеки будут вместе Гагарин и 
апрель 1 место ДП-2801-

180291

161 Корнеев 
Тимофей

Кравцов Виталий 
Викторович Гордость моей страны! 2 место ДП-2801-

180296



162 Мохов Никита
Поташина 
Евгения 
Александровна

Рассказ "Если бы я был космонавтом" 1 место ДП-2801-
180305

163 Дугина Вика Скатова Галина 
Вячеславовна Космическое путешествие 1 место ДП-2801-

180387

164 Максимцов 
Герман

Шатилова 
Екатерина 
Сергеевна

" Полёт в космос" 1 место ДП-2801-
180391

165 Ивашкина 
Люба Булатова Т.Ю. Булатова Т.Ю. 1 место ДП-2801-

180405

166 Белова Алиса Булатова Т.Ю. Солнечная система 2 место ДП-2801-
180406

167 Юсупов Артем Торчинская Е.И. Космос 2 место ДП-2801-
180407

168 Комарова Катя Булатова Т.Ю. Космос 3 место ДП-2801-
180408

169 Фёдоров 
Ярослав Торчинская Е.И. Космос 2 место ДП-2801-

180410

170 Симбирятин 
Вячеслав Торчинская Е.И. Выход в космос 2 место ДП-2801-

180411

171 Ивашкина 
Люба Булатова Т.Ю. Космос -далекий и прекрасный 1 место ДП-2801-

180412

172 Ефремов 
Альберт

Тарабукина 
Виталина 
Витальевна

Первая ракета на космосе 2 место ДП-2801-
180422

173 Ефремова 
Варвара

Жанна 
Александровна 
Кадыльская

Гагарин 1 место ДП-2801-
180452

174 Чайкина 
Виолетта

Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

Наша вселенная 2 место ДП-2801-
180476

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


